
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Deliberazione dell’Amministratore Unico 
N. 12 del 05/08/2024 

Oggetto: indirizzo operativo al Direttore Generale per la proroga di contratti agli psicologi 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
Visto il verbale dell’assemblea ordinaria dei Soci del 15 maggio 2024, di nomina dell’Amministratore Unico;  
 
Premesso che: 

o nel mese di agosto 2021 era stato indetto Avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento di n. 
8 incarichi libero professionali di psicologo, in pubblicazione dal 06/08/2021 al 24/08/2021; 

o gli incarichi predetti prevedevano la durata dal 1 settembre 2021 al 31 agosto 2024; 
o l’avviso, con allegato piano finanziario per il triennio, portava all’adozione di 8 graduatorie per 8 distinte 

posizioni, in relazione ai diversi servizi in delega o nella titolarità di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.; 
o le graduatorie sono nel tempo state utilizzate per sostituzioni o nuovi incarichi a psicologi, attingendo di volta 

in volta coerentemente in base alla tipologia d’incarico e al servizio necessitante; 
 
Dato atto che tutti i contratti agli psicologi coinvolti nei servizi societari sono in scadenza al 31/08/2024; 
 
Dato atto che questa Società si trova in una fase di transizione organizzativa dovuta all’ingresso del nuovo 
Amministratore Unico, alla scadenza dell’incarico di Direttore e nuova individuazione, nonché al mandato 
dell’Assemblea dei soci all’AU alla trasformazione della società in Azienda Speciale; 
 
Ritenuto, nelle more dell’evolvere delle vicende gestionali citate, di procedere ad una proroga di tutti gli incarichi in 
essere a psicologi fino al 31/12/2024, alle medesime condizioni; 
 
Ritenuto altresì di prorogare la validità delle graduatorie, per ugual lasso temporale, per le esigenze che venissero a 
manifestarsi; 
 
Ritenuto di dare mandato al direttore generale di procedere agli atti necessari e conseguenti; 
 
Visto il budget preventivo approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 13/12/2023; 
 

DELIBERA 
 

Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del presente atto; 
 
Di dare indirizzo operativo, al direttore generale per la posa in essere di tutti gli atti necessari e conseguenti alla 
proroga fino al 31/12/2024 di: 
- tutti i contratti attualmente in essere con psicologi nei diversi servizi societari, alle medesime condizioni; 
- le graduatorie pubblicate in data 31/12/2021, di cui all’ Avviso 2021 citato in premessa; 
 
Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della società, nell’apposita Sezione Trasparenza. 

 
 

 
 
 

 L’Amministratore Unico 
(Dott. Angelo Bergamelli) 

 
 
 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
9
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
5
-
0
8
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


